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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 31. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 til L 191 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7: 

 

Ministeren bedes komme med eksempler på de faktorer, der kan indgå i 

vurderingen af om et barn på 6 år integrationsbar? 

 

Svar: 

 
Der henvises til pkt. 2.3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, hvoraf det bl.a. 
fremgår, at udlændingemyndighederne foretager en konkret vurdering af 
muligheden for en vellykket integration i alle de tilfælde, hvor integrationskravet 
stilles. Det fremgår endvidere, at vurderingen er baseret på samtlige oplysninger i 
sagen, og at der i vurderingen indgår en række nærmere bestemte kriterier, der 
både er knyttet til barnets og forældrenes forhold. 
 
Ydermere fremgår det, at det ikke er hensigten med lovforslaget at ændre på 
selve vurderingen af, om der i en konkret sag er grundlag for en vellykket 
integration her i landet, og at det betyder, at udlændingemyndighedernes fortsat 
skal lægge vægt på bl.a.: 
 

i. barnets alder (jo yngre barnet er, jo større er sandsynligheden for, at barnet 

har mulighed for en vellykket integration),  

ii. længden og karakteren af barnets ophold i henholdsvis Danmark og 

hjemlandet (der lægges vægt på, hvor barnet har haft hovedparten af sin 

opvækst og har gået i skole, og om barnet har haft ophold i Danmark, 

herunder skoleophold), 

iii. barnets sproglige kundskaber (der lægges vægt på, om barnet taler dansk), 

iv. den herboende forælders intentioner i forhold til at lade barnet blive i 

hjemlandet (der lægges vægt på, om den herboende forælder bevidst har 

valgt at lade barnet blive i hjemlandet med henblik på, at barnet skulle have 

en opvækst i overensstemmelse med hjemlandets kultur og skikke), 
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v. den herboende forælders integration i det danske samfund (der lægges bl.a. 

vægt på, om den herboende forælder har opnået og fortsat har fast 

beskæftigelse), og 

vi. barnets forhold til forælderen i hjemlandet og denne forælders forhold. 

Der er som nævnt tale om en samlet vurdering. Kravet om en vellykket integration 
kan således f.eks. anses for opfyldt i et tilfælde, hvor barnet f.eks. ikke taler dansk 
eller ikke har haft skoleophold i Danmark, men hvor andre kriterier alligevel fører 
til, at der må antages at være grundlag for en vellykket integration. 
 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


